Министерство

образования, науки и молодежной политики

Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

 В целях упорядочения работы конфликтных комиссий Нижегородской

области по рассмотрению апелляций участников государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего

образования

п р и к а з ы в а ю:

 1. Внести изменение в Положение о конфликтной комиссии Нижегородской

области по рассмотрению апелляций участников государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования,

утвержденное приказом министерства образования, науки и молодежной

политики Нижегородской области от 4 июня 2021 года № 316-01-63-1408/21,

(далее – Положение) исключив в пункте 5.6 Положения слова «Внесенная в РИС

информация о результатах рассмотрения апелляции, включая информацию об

отклоненных апелляциях, в течение двух календарных дней направляется РЦОИ

в уполномоченную Рособрнадзором организацию (ФЦТ). Уполномоченная

Рособрнадзором организация (ФЦТ) проводит пересчет результатов ОГЭ по

удовлетворенным апелляциям в соответствии с поступившей из РЦОИ

информацией о результатах рассмотрения апелляций и не позднее чем через пять

рабочих дней с момента получения указанной информации передает измененные

по итогам пересчета результаты ОГЭ в РЦОИ.».

 2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Министр               О.В.Петрова

 О внесении изменений в Положение о

конфликтной комиссии Нижегородской

области по рассмотрению апелляций

участников государственной итоговой

аттестации по образовательным программам

основного общего образования

	ТекстовоеПоле22
	ТекстовоеПоле23